
UNIONE EUROPEA

Q Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico per la Basilicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
85020 ATELLA (PZ)

con s e z io n i a g g r e g a te  d i S an  Fele , R u vo  e  R a p a n e  

C .so P ap a  G io v a n n i X X III, 1 4 8  -  T E L  0 9 7 2 /7 1 5 0 4 8  -  FAX 0 9 7 2 /7 1 6 9 0 7  

C o d . M e c c .:  P Z IC 8 5 8 0 0 v  -  C .F.: 9 3 0 1 0 1 6 0 7 6 5  -  C o d ic e  U n ico  F a ttu ra : U F 5 Y 4 U  

e -m a il:  p z ic 8 5 8 0 0 v @ is tr u z io n e .i t  -  p ec : p z ic 8 5 8 0 0 v @ p e c .is tr u z io n e .i t  -  s ito  in t e r n e t w w w . ic a t e l la .e d u . i t

Atella, 06/12/2022

Agli Atti 
Al Sito Web

Oggetto: Determina nomina RUP relativa ai Fondi S trutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendim ento" 2014-2020 - Asse II - In frastrutture per l'istruzione -  Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -  REACT EU. Asse V -  Priorità d 'investim ento: 13i -  (FESR) "Promuovere il 

superamento degli e ffe tti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'econom ia" -  O biettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 "Am bienti d idattic i 

innovativi per la scuola dell'infanzia". 13.1.5 -  "Am bienti d idattic i innovativi per le scuole dell'infanzia"

Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-56  

CUP: C94D 22001010006

I.C . S T A T A L E  -  A T E L L A  

P r o t .0 0 9 1 4 2  d e l  0 6 / 1 2 / 2 0 2 2  

(U s c ita )

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico Fondi S truttura li Europei prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 "Am bienti d idattici 

innovativi per la scuola dell'infanzia". 13.1.5 -  "Am bienti d idattic i innovativi per le scuole dell'infanzia 

- Fondi S trutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendim ento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione -  Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) -  REACT EU. Asse V -  Priorità d 'investim ento: 13i -  (FESR) "Promuovere il 

superamento degli e ffe tti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'econom ia" -  Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia;

VISTA la Nota autorizzativa del M.l. Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di approvazione;

VISTI i Regolamenti UE e tu tta  la normativa di riferim ento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le linee guida dell'autorità  di gestione per l'a ffidam ento dei contra tti pubblici di Servizi e fo rn itu re " 

pubblicate con nota MIUR Prot. AOOdGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni;

VISTO il D.l. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,

n. 107;

VISTO il Programma Annuale 2022;

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 9141 del 06/12/2022 con cui è stato inserito il progetto in 

oggetto al Programma Annuale 2022;

RITENUTO che il D irettore S.G.A. dell' Istituzione scolastica, sig. Fasanella Annunziata Assunta, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l'incarico di RUP per il progetto in oggetto;

VISTA la d irettiva al DSGA per l'anno scolastico 2022-23 prot.n .7165 del 1/10/2022

Documento firm ato digitalmente a i sensi del CAD e norme a d  esso connesse

1

mailto:pzic85800v@istruzione.it
mailto:pzic85800v@pec.istruzione.it
http://www.icatella.edu.it


UNIONE EUROPEA VX*

Ministero dell'Istruzione e dei Merito 
Ufficio Scolastico per la Basilicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
85020 ATELLA (PZ)

con  s e z io n i a g g re g a te  d i San  Fele , R u vo  e  R a p o n e  

C .so P apa G io v a n n i X X III, 1 4 8  -  TEL. 0 9 7 2 /7 1 5 0 4 8  -  FAX 0 9 7 2 /7 1 6 9 0 7  

C o d . M e c o .:  P Z IC 8 5 8 0 0 v  -  C .F .: 9 3 0 1 0 1 6 0 7 6 5  -  C o d ice  U n ico  F a ttu ra : U F 5Y 4 U  

e -m a il:  p z ic 8 5 8 0 0 v (S > is tru z io n e .it  -  p e c : p z ic 8 5 8 0 0 v g ip e c . is tr u z io n e .i t  -  s ito  in t e r n e t w w w . ic a t e l la .e d u . i t

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

di conferire al DSGA , FASANELLA Annunziata Assunta , in virtù della qualifica ricoperta,l'incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli 

appalti) per la realizzazione del seguente progetto:

Sottosezione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo

autorizzato

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-56 Ambienti d idattici innovativi per 

le scuole dell'infanzia

€ 75.000,00

La presente determina è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all'albo dell'Istituzione Scolastica.

Documento firm ato  digitalmente a i sensi deI CAD e norme a d  esso connesse

http://www.icatella.edu.it

